Postea queritur de

fide informi vtz sit donū dei. s; ē bit⁹ genit⁹.
 Qd pbat mag⁹ sniaz. 3. li. vi. 23. Malos fides
 hēre: cū tñ caritate non hēant. apostol⁹ oñdit
 dicēs. i. ad cor. 13. Si hūero fidē ita vt mōtes
 transferam: caritatem aut non hūero. q; fides
 etiā donū dei dici pōt: quia etiā i malis qda;
 dona dei sunt. 3^{te} ad ro. 3. Non accepistis
 spm fuitatis itez i timore. Glo. Est timor ser
 uilis 7 filialis. 7 vterq; ab eodē spū. q; timor
 seruilis est donū spūs. s. s; timor filialis elicit ex
 fide informi. sicut ostēdit Jac. 2. Demones cre
 dūt 7 tremunt. q; fides informis est donū
 spūs sancti. 3^{te} p fidē informē eleuat intel
 lect⁹ supra se. s; p nullū habitū nālem vel ac
 quisitū potest intellect⁹ eleuari supra se. q; si
 des informis nō est habit⁹ nālem vel acquisit⁹
 q; ē habit⁹ gratuit⁹: cū oīer q; p fidē informē
 eleuet intellect⁹ ad credulitate diuine huma
 nationis 7 distinctionē diuine trinitatis: que
 cōstat q; excedūt apōbētionē humani intellect⁹
 p nām. Contra. 3n Jo. 14. Nūc dico vobis
 pus q; fiat vt cum factū fuerit credatis. Si g;
 p terea q; factū ē credif. q; ex appbētionē eoz
 que facta sunt fides acqrit. q; fides b⁹ est bit⁹
 acquisit⁹. s; cōstat q; fides formata nō potest
 dici habit⁹ acquisit⁹. Restat q; q; fides informis
 erit dispositio vel habit⁹ acqrit⁹. Item Jo.
 20. dicit i Thome. Quia me vidisti credidisti
 q; fides Thome erat ex visis accepta. non ē g;
 gratua. 3^{te} in Jo. 4. dī Samaritane. Uo
 ca vīz tuū. Glo. i. intellectū tuū ad credēduz.
 q; fides introducif p intellectū. 3^{te} pbi cre
 diderūt de i eē 7 oī potētē. p terea demōel
 credūt de i trinā 7 vñ: 7 filiū dei hūanātū
 7 reliqua articuloz: s; non fide formata hec
 credūt. q; fide informi. Cū g; fides in pbis acq
 sita fuerit: eis ex p batione rōnū: demonib⁹ tō
 ex diecturis habitis ex tōbis pphaz 7 ex p dī
 gnis signoz seu ex pspicacitate inq; sitionuz. q;
 fides informis erit habit⁹ acquisit⁹. Nō g; gra
 tuit⁹. 3^{te} ang⁹ dicit: q; posse credere ex nā
 est. Si g; vnicuiq; potētē responderi sūis act⁹
 hec potētia habet actū sibi respōdētē: q; est ali
 quod credē naturale: s; tale non est fidei for
 mate: q; est fidei informis. R^o fm Jo. Dam
 quarto libro. fides duplex est. est autē fides
 ex auditu: audiētes autē diuinas scripturas
 credim⁹ doctrine spūs. est autē rursus fides
 indistabilis 7 indudicabilis spēs eaz que a
 deo nobis anūciata sunt. Igit pma mētis nre
 est. Secūda carismatū spūs. vult g; distinguē
 Damascen⁹ q; ē fides acquisita ex auditu seu

re: in omni scripturarum seu humana ratione: et est fides donum gratuitum a deo ad assentiendum veritati divine nobis annunciate. Primum ergo modo dicta fides non pertinet ad oppositum. fides vero secundum modo dicta duobus modis est. cum caritate: et sine caritate. Sine caritate. et sine hoc est fides informis. Sed igitur quod fides informis est donum gratie secundum partem intentionis. Ad illud ergo euangelii dicitur quod cum dicitur. ut cum factum fuerit credatis. hec dicitio cum non notat caritatem sed communitatem. Ad secundum filii dicitur quod hec dicitio quia non tenet carnalem sed adiutivam. Et cum dicitur. quia vidisti me credidisti. hec dicitio quia non notat carnalem vel rationem. sed notat quodam dispositionem vel excitationem ad preparationem ad credendum. Unde enim fides non habet carnalem vel rationem: potest tamen habere preparationem dispositionem. Ad tertium dicitur illud quod dicitur in glo. super iohannem 4. Uocatur tuum scilicet. id est. tu sensualis voca rationali intellectu: quod ut viro regaris: quod modo carnalis sapiens. Tunc ego lux illuminabo. Ex quo reliquitur quod per rationem carnalem voca intellectu ad fidem excitando. id est. ipsum intellectum et disponendo ad susceptionem luminis fidei. et tamen adveniende fide intellectu non in initio ipsi rationi sed ipsi veritati propter se. quod significat iohannem 4. ubi dicitur quod viri samaritani dixerunt. quia non propter loquelam tuam credimus: sed quia et ipsi vidimus. Ad illud vero quod dicitur de pharisaeis et de demonibus per rationem. nam fides quae erat ex rationibus acquisita seu ex videturis miraculorum et prophetiarum non est fides informis secundum quod hic loquimur. Unde nondum quod fides informis potest dici duobus modis. positivae et negativae. Negativae potest dici fides informis qualitas seu credulitas per suam rationem vel experimentum vel doctrinam. positivae vero dicitur qualitas quae quidem positivae forma virtutis quae nata est habere quemadmodum dicitur informis fides qua assentit pro parte veritati propter se: quoniam caret amore super omnia. Ad ultimum dicitur quod cum dicitur. posse credere non est distinguendum quod est posse completum et incompletum. Si loquimur de posse completo: non est verum quod posse credere sit naturale. nisi quod. nisi autem iste credere dicitur quod in parte accipit. scilicet. assentire pro parte veritati propter se est facultatem naturae sine adiutivamento gratie. Si vero loquimur de posse incompleto sic intelligitur. non tamen propter hoc sequitur quod credere sit naturale ut eliciatur ab habitu naturali: seu acquisito.

Deinde queritur utrum fides informis sit virtus. nam dicit augustinus quod fides operans per dilectionem virtus est. secundum galatas. fides vero sine dilectione inanis est. secundum corinthios 13. ubi dicitur. Augustinus in libro de vera innocentia. dilectio dei et proximi prior est atque sanctorum. cum ceteris virtutibus bonis et malis possunt esse coeque. ergo fides virtus est coeque bonis et malis.

ergo cum fides informis sit in malis: reliquitur quod fides informis sit virtus. Item virtus consistit circa difficultia. ergo cum fides informis consistat circa eadem difficultia: circa quae fides formata. ergo fides informis est virtus. Quod autem ita sit per se. elevat enim ipsam potentiam supra se. id est. primam veritatem. et ipsa eadem creditur fide informi et formata et per idem medium.

Item si esset aliqua dilectio qua diligeret omnia diligenda: et de super omnia diceret caritas. ergo si fidelis est qui creditur omnia credibilia. et per veritatem creditur propter ipsam: et super omnia ipsa est virtus. Sed talis est fides informis. ergo est virtus. Contra. secundum iacobum 2. fides sine operibus mortua est. Sed fides informis est sine operibus. ergo mortua est. ergo non est virtus: cum omni virtute vivamus. Item 3. libro in iacobum 23. dicitur. Accipit autem fides etc. Quod fides informis est demonum et malorum bonorum. Sed nulla est virtus in demonibus. ergo fides informis non est virtus. Item fides informis operatur secum patrem. ergo non est virtus. Rursus est dicitur communissime sed quod dividit in virtutes naturales: politicam et gratuitam. communis dicitur quod est virtus tamen extendit in politicam quae est habitus acquisitus. et gratuita quae est habitus infusus. Dicitur etiam contra secundum quod dicitur habitus infusus: seu sit gratia datur: seu sit gratia faciens determinat circa operabilia. et hoc modo fides informis potest dici virtus. 4. modo propter dicitur virtus habitus gratuitus gratia faciens determinatus ad operabilia. et habitus virtus non potest esse sine caritate. et hoc modo fides formata est virtus tamen non fides informis. et per hoc per rationem ad primum obiectum. Ad secundum dicitur quod etiam circa eadem difficultia consistat fides formata et informis: tamen differenter: quia fidelis informis elevat potentiam super se quantum ad cognoscere et assensum veritatis: non elevat ipsam ad credendum in ipsa veritate quod facit fides formata. Ad ultimum dicitur quod non potest dici fides virtus in assentiendo pro parte veritati propter ipsam super omnia: nisi addat hoc circumstantia. propter ipsam amata super omnia. et ex hoc est ei forma et esse virtutis. Item dubitatur de hoc quod dicitur. 23. dicitur. 3. libro in iacobum 23. c. Accipit autem fides etc. fidelis sine dilectione inanis est. sed hec est fides informis. ergo videtur quod ex ipsa nullum eliciatur bonum. Contra. Ex fide informi nascitur timor servilis: per quem homo recedit a malo et preparatur ad susceptionem gratie remissionis peccatorum. ergo non est inutilis nec inanis. Rursus aliquid dicitur inane vel vanum quantum ad meritum vite eterne. et hoc dicitur fides informis inanis. Alio modo inane quantum ad susceptionem gratie per modum disponendi. et hoc modo fides informis non est inanis.

Postea queritur qua ratione dicitur fidelis informis. ad quod sic. Romani. super illud. Ex fide in fide. hoc. fides demonum est et nocentem christiano. Item et demones credunt et

otremiscat. 3ad. 2. Nec e' informis q' lita' ment
 et of' informis. quia n' h' sociã caritatē: que est
 forma etutū. Cont' arguit. Vita nō pōt su
 scipe mortē. q' cū fides sit vita. i. ad. ro. Just' ex
 fide viuit. q' n' pōt recipere mortē. q' nec iformi
 tatē. Itē arguit. Nullū p'ctm pōt fieri for
 matū. q' nulla et' potest fieri informis. q' nec
 fides. Itē si dicat q' fides of' informis cū e'
 sine caritate. Caritas autē e' amor dei. Cū q' cō
 gat amorē dei cē nāli affectōe i' incredul' sine ex
 ipa bonitatē cōp'fessione. q' sili mō dicēf dilectō
 informis quia sine fide. Itē quare of' fides
 formari caritate. nā cū q' h' et' iformes sua dif
 ferētia et suo fine. fides autē et q' h' h' p'paz
 d'fiaz et finē. q' et p'pā formā. Itē cū cōtigit
 dilectōe dei cē i' cōtū in p'ctō mortali: et si nō
 debita s'c et fide: quare n' of' caritas informis
 sicut et fides. R' fides of' informis q'a car;
 ordine amoris ex quo e' forma ois etutū. ex qua
 rōne dic' aug. de ci. dei. Uirt' e' ordo amoris.
 Amor autē of' duob' modis. quēadmodū et bo
 nū. Bonū enī of' p' intētōe et rōe. Itē bonū
 of' fm rōne et n' f; intētōe. Secundū intētōe
 et rōne d' bonū vt bonū. Secundū rōne hō et
 n' intētōe of' uezz bonū seu gliosū seu eternū
 inquātū mouēt rōalē appetitū. Cū q' bonū sit
 finis cuiusq' etutū. bonū fm rōne et intētōe.
 finis e' caritatē et obiectū. fidei hō bonū f; rōe.
 qua appetit: n' fm intētōe qua cōsiderat finis
 est et obiectū fidei: quia h' nō e' aliud nisi uezz
 inquātū induit rōnem boni qua appetit a vi
 rōnabili: quēadmodū gliosū finis e' spei. et p'
 h' amor of' duob' modis. cōmuniter et p'pē. Cō
 muniter fm q' e' amor of' veri quod est bonū
 rōabil. amor gliosū q' e' bonū irascibil. Amor
 boni vt bonū e' q' e' bonū cōpiscibil. p'pōe
 hō amor of' boni vt boni: hinc of' ordo amoris
 informare etates: et caritas penes quā residet
 ordo amoris p'pē dicit of' informare etutes:
 q'a rō amoris cōiter dicit i' aliis etutib' redū
 c' ad rōne amoris p'pū illo mō quo uezz: q' e'
 finis et obiectū fidei: et gliosum q' e' finis et
 obiectū spei: i' dicit rōne boni. fides q' cū p'ual
 amore boni mouēt i' finē dei: deficit ab ordi
 ne amoris. et ita a forma etutū. Cū autē caritas
 s'trahit: s'trahit rō amoris p'pē dicit: et ita p'
 cōs rō amoris cōiter dicit. Si. n. aīa n' amat
 bonū vt bonū. q' nec uezz q'a bonū: nec gliosū
 q'a bonū. Sine caritate igit' sunt fides et spes
 etutes iformes. Ad illū hō q' p'pō obf' q'
 cū of' q' fides q' e' vita n' pōt suscipe iformita
 tē of'. q' si intelligat p' cōpōitōe et uezz. h' hō p'